
 

Výroční zpráva o hospodaření 
Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV 

za rok 2018 

 
Základní údaje o fondu: 
Název:        Nadační fond HOSPITAL BROUMOV   
Identifikační číslo:      48621692 
Sídlo:        Broumov, třída Masarykova 239, PSČ 550 14 
Datum zápisu:       28. prosince 1998 
Zakladatel:        Město Broumov,  IČ  00272523 

Účel nadačního fondu:   
Nadační fond HOSPITAL BROUMOV vznikl za účelem peněžní a věcné podpory lůžkových zdravotnických zařízení, 
která poskytují péči na území Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, zejména pak nemocnici v Broumově.  
 
Členové správní rady:       Dozorčí rada: 

Ing. Blažková Eva, MPA, předsedkyně                   Králová Jana, předsedkyně 
Ing. Jirka Jaromír, místopředseda             Rosová Libuše, místopředsedkyně 
Ing. Bitnar Jaroslav, člen      Bc. Hečko Pavel, člen  
Ing. Fichtnerová Blanka, členka          
Mgr. Jenková Ida, členka    
MUDr. Vodochodský Jan, člen  
 
 
  Hospodaření Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV za rok 2018 (v Kč) 

 
Majetek  
Dlouhodobý majetek celkem 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    2.931.243,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    5.344.520,22 

 
Krátkodobý majetek celkem 

Běžný účet u KB, a. s.  č. účtu 78-8888360207/0100                          826.487,15 

Pohledávky                       0,00 

 
Cizí zdroje celkem 

Závazky (dotace Město Broumov)            500.000,00           

 
  Příjmy  

Přijaté nadační příspěvky a dary                                                                       1.582.017,00 

Příjmy celkem         1.582.017,00 

 
Výdaje  

Poplatky KB, a.s.                                                        0 

Poskytnutí nadačního příspěvku na zajištění volnočasových aktivit a aktivizačních 
činností                                              

          128.075,00 

Ostatní služby a poplatky spojené se správou NF HOSPITAL BROUMOV 
(webhosting-doména NF, DPP- administrativa, účetní, členský příspěvek)              

            25.448,60 

Poskytnutí nadačního příspěvku na nákup vybavení a zdravotnické techniky (toaletní 

a sprchovací židle, toaletní a sprchovací vozíky, kardiacká křesla, vozíky pod 

motodlahy, rehabilitační chodítko, rehabilitační pomůcky, polohovací pomůcky, 

televizní přijímače, čističky vzduchu a další drobné vybavení broumovské nemocnice) 

          945.910,00 

Výdaje celkem                                                                                                                              1.099.433,60 

 



 
Přijaté finanční příspěvky a dary (v Kč) 

Obec Šonov        10.000,00     

akce"Charitativní svařák" studenti gymnázia 12/2017         15.028,00     

Obec Heřmánkovice        20.000,00     

Městys Machov           3.000,00     

Obec Hynčice           4.000,00     

Daněk Pavel        15.000,00     

Obec Adršpach        20.000,00     

Obec Jetřichov           5.000,00     

Město Teplice nad Metují        20.000,00     

Město Police nad Metují        10.000,00     

Město Meziměstí        35.000,00     

Město Broumov      500.000,00     

Obec Křinice        10.000,00     

Z-TRADE s.r.o.      100.000,00     

Daněk Michal           5.000,00     

Daněk Pavel        50.000,00     

Obec Martínkovice        10.000,00     

MUDr. Dvořáčková Iva        10.000,00     

Obec Hejtmánkovice        10.000,00     

Výtěžek: benefiční večer PSO " PANTA RHEI " Když Klučanka přihlíží      484.889,00     

Jana a Petr Puschmannovi        20.000,00     

Šumberová Antonia           5.000,00     

HOBRA - Školník s. r. o.        15.000,00     

Buchtová Hana              100,00     

Martin Rosa, Truhlářství            5.000,00     

Královéhradecký kraj      200.000,00     

Celkem                                1.582.017,00     

Přehled činnosti nadačního fondu v roce 2018 

V r. 2018 bylo prostřednictvím NF HOSPITAL BROUMOV nakoupeno a předáno do výpůjčky nové vybavení Oblastní 

nemocnici Náchod a. s., pracovišti Broumov, určené zejména pro oddělení lůžek následné péče (25 toaletních a 

sprchovacích židlí, 6 toaletních a sprchovacích vozíků, 4 kardiacká křesla s podnožkami, 2 vozíky pod motodlahy, 

1 rehabilitační chodítko a rehabilitační pomůcky) v celkové hodnotě 257.746 Kč. Dále byly nakoupeny polohovací 

pomůcky pro různá oddělení nemocnice v celkové hodnotě 103.592 Kč. Oddělení lůžek následné péče a interny bylo 

vybaveno 19 televizními přijímači v hodnotě 195.267 Kč. Nejvýznamnějším nákupem v r. 2018 bylo pořízení 9 nových 

čističek vzduchu ve výši 386.487 Kč, umístěných na chodbách obou oddělení lůžek následné péče, které výrazně 

pomohly odstranit pach v místech, kde neprobíhá běžná cirkulace vzduchu.  

Pomocí nově nakoupeného vybavení tak dojde k dalšímu zkvalitnění péče zejména o dlouhodobě ležící pacienty 

broumovské nemocnice a zvýšení jejich komfortu.  

Další aktivitou fondu byla finanční podpora broumovské nemocnice na úseku sociální péče ve výši 128.075 Kč (celoroční 
financování šesti pracovnic, které v rámci dohod o provedení práce několikrát týdně zpříjemňují čas klientům lůžek 
následné péče – aktivní tvořivá činnost, cvičení jemné motoriky, drobný nákup, hudba, zpěv, dobré slovo,…). 
 
Nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo stanovené pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou. Dle 
Statutu NF, část II. - Celkové roční náklady fondu související se správou nadačního fondu nepřevýšily v roce 2018 
10% majetku nadačního fondu k 31. 12. 2018.  

 
 
Broumov, 26. 03. 2019          Ing. Blažková Eva, MPA v. r.  
             předsedkyně správní rady 


